
DIÁRIODIÁRIO OFICIALOFICIAL
C

ER
TI

FI
C

A
Ç

Ã
O

 D
IG

IT
A

L 
SO

BR
E

C
Ó

D
IG

O
 D

E 
C

O
N

TR
O

LE
O

: 
20

17
PM

M
A

IR
I/

BA
 -

 IC
P 

 -
 C

on
tr

ol
e 

Pe
ss

oa
l 2

01
70

00
56

29 2017DE MAIO  DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00962

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

Prefeitura Municipal Mairi-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAMAIRI-

A Prefeitura Municipal de Mairi, Estado da Bahia,
visando a transparência dos seus atos vem .PUBLICAR

1

PODER EXECUTIVO

Gestor: José Bonifacio Pereira da Silva
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação Mairi - BA

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAIRI
ESTADO DA BAHIA

TRANSPARÊNCIA
MUNICIPAL

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                                  PM Mairi / BA. DOM 2017
Inscrição: 027                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138   -   Centro  -  CEP. 44630-000  -  CNPJ. 14.212.872/000128  -  Mairi - Bahia

RGF 1º QUADRIMESTRE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI.



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

29 MAIO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00962

Prefeitura Municipal Mairi-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAMAIRI- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 2

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                                  PM Mairi / BA. DOM 2017
Inscrição: 027                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138   -   Centro  -  CEP. 44630-000  -  CNPJ. 14.212.872/000128  -  Mairi - Bahia

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
M

A
IR

I/
BA

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
01

6

Diário Oficial do



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

29 MAIO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00962

Prefeitura Municipal Mairi-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAMAIRI- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 3

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                                  PM Mairi / BA. DOM 2017
Inscrição: 027                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138   -   Centro  -  CEP. 44630-000  -  CNPJ. 14.212.872/000128  -  Mairi - Bahia

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
M

A
IR

I/
BA

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
01

6

Diário Oficial do



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

29 MAIO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00962

Prefeitura Municipal Mairi-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAMAIRI- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 4

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                                  PM Mairi / BA. DOM 2017
Inscrição: 027                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138   -   Centro  -  CEP. 44630-000  -  CNPJ. 14.212.872/000128  -  Mairi - Bahia

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
M

A
IR

I/
BA

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
01

6

Diário Oficial do



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

29 MAIO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00962

Prefeitura Municipal Mairi-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAMAIRI- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 5

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                                  PM Mairi / BA. DOM 2017
Inscrição: 027                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138   -   Centro  -  CEP. 44630-000  -  CNPJ. 14.212.872/000128  -  Mairi - Bahia

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
M

A
IR

I/
BA

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
01

6

Diário Oficial do



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

29 MAIO 2017DE DEANO V EDIÇÃO. II Nº 00962

Prefeitura Municipal Mairi-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAMAIRI- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 6

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                                  PM Mairi / BA. DOM 2017
Inscrição: 027                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

ENDEREÇO: Praça J.J. Seabra, 138   -   Centro  -  CEP. 44630-000  -  CNPJ. 14.212.872/000128  -  Mairi - Bahia

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
M

A
IR

I/
BA

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
01

6

Diário Oficial do

BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Abril) - 2º Bimestre de 2017

RGF - Anexo 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a")

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS
INSUFICIÊNCIA

DISPONIBILIDADE DE EMPENHOS NÃO
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

DISPONIBILIDA
DE DE CAIXA

BRUTA

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

Restos a Pagar
Empenhados e

Não Liquidados

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

FINANCEIRA
VERIFICADA NO

CONSÓRCIO

CAIXA
LÍQUIDA (ANTES DA

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO
LIQUIDADOS DO

LIQUIDADOS
CANCELADOS

(NÃO INSCRITOS
POR

(a)

De Exercícios
Anteriores

(b)

Do Exercício

(c)

de Exercícios
Anteriores

(d) (e)

PÚBLICO

(f)

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)¹

(g) = (a – (b + c + d + e) - f)

EXERCÍCIO INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 3.377.526,30 35.672,41 208.136,33 208.136,33 0,00 0,00 2.925.581,23 0,00 0,00

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
Transferências do FUNDEB 60%
Transferências do FUNDEB 40%

Outros Recursos Destinados à Educação
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
Outros Recursos Destinados à Saúde

Recursos Destinados à Assistência Social
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário
Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro

Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educação e à Saúde)

Recursos de Alienação de Bens/Ativos
Outras Destinações Vinculadas de Recursos

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)

Recursos Ordinários

647,39
277.074,88

314,98

1.292.097,74
302.337,37

2.288.604,88

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

900.019,01

900.019,01

0,00
0,00
0,00

35.672,41
0,00

35.672,41

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

47.935,43

47.935,43

0,00
0,00
0,00

208.136,33
0,00

208.136,33

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

208.136,33
0,00

208.136,33

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

647,39
277.074,88

314,98

840.152,67
302.337,37

1.836.659,81

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

852.083,58

852.083,58

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

TOTAL (III) = (I + II) 4.277.545,31 83.607,84 208.136,33 208.136,33 0,00 0,00 3.777.664,81 0,00 0,00

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI, Emissão:26/05/2017, às 13:08:37, Assinado Digitalmente no dia 26/05/2017, às 13:08:37.

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800 Página: 1 de 1
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BA - EXECUTIVO PREFEITURA

MUNICIPAL DE MAIRI RELATÓRIO

DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO - ABRIL de 2017

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE

Receita Corrente Líquida 11.563.398,16

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art. 22 da LRF)

5.380.195,61

6.244.235,01

5.932.023,26

46,53

54,00 %

51,30 %

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

-5.409.230,22

1.387.607,78

46,78

120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

2.543.947,60

0,00

22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

1.850.143,71

809.437,87

0,00

0,00

16,00

7,00

RESTOS A PAGAR

INCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

Valor Total 0,00 5.277.009,22

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI, Emissão:26/05/2017, às 13:08:50, Assinado Digitalmente no dia 26/05/2017, às 13:08:50.

JOSE BONIFACIO PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

CPF : 278.074.285-20

ELEILTON DA HORA SANTOS

Contador(a)

Reg. Prof.: BA - 020472/0-7

AFONÇO SELÇO CARNEIRO

Secretário(a)

CPF : 263.953.555-20

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800


